TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua ký kết Hợp đồng sửa đổi, bổ sung số 25

Hợp đồng mua bán điện Nhà máy điện Phú Mỹ bổ sung quy định thanh toán tiền

dịch vụ môi trường rừng từ ngày 01/01/2019

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CTCP

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Tổng Công ty Phát điện 3 -

CTCP ban hành kèm theo Quyết định số 55/QĐ-HĐQT ngày 03/6/2021;

Căn cứ Quy chế phân cấp của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP ban hành kèm

theo Quyết định số 67/QĐ-HĐQT ngày 30/5/2025;

Căn cứ Văn bản số 5632/EVN-KDMBĐ ngày 29/8/2025 của Tập đoàn Điện lực

Việt Nam về việc hợp đồng sửa đổi bổ sung số 25 Hợp đồng mua bán điện Nhà máy

nhiệt điện Phú Mỹ;

Căn cứ ý kiến biểu quyết bằng văn bản của các Thành viên Hội đồng quản trị sau

khi xem xét Tờ trình số 2977/TTr-GENCO3 ngày 08/9/2025 của Tổng Giám đốc Tổng

Công ty về việc ký kết Hợp đồng sửa đổi, bổ sung số 25 Hợp đồng mua bán điện của

Nhà máy điện Phú Mỹ bổ sung quy định thanh toán tiền dịch vụ môi trường rừng từ

ngày 01/01/2019 - Biên bản tổng hợp ý kiến số 3044/BB-HĐQT ngày 11/9/2025.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua các nội dung kiến nghị của Tổng Giám đốc Tổng Công ty tại

Tờ trình số 2977/TTr-GENCO3 ngày 08/9/2025 về việc ký kết Hợp đồng sửa đổi, bổ

sung số 25 Hợp đồng mua bán điện của Nhà máy điện Phú Mỹ bổ sung quy định thanh

toán tiền dịch vụ môi trường rừng từ ngày 01/01/2019.

Điều 2. Giao Tổng Giám đốc Tổng Công ty chỉ đạo triển khai, thực hiện các nội

dung thông qua nêu trên.

Điều 3. Tổng Giám đốc, các Phó Tổng Giám đốc, Kế toán trưởng và Trưởng các

Ban chức năng liên quan của Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP căn cứ Nghị quyết thi

hành./.

Nơi nhận:

- HĐQT/EVNGENCO3;

- Như Điều 3;

- Ban Kiểm soát;

- Ban: KD-TTĐ, PC, KH, TC-KT,

   KT-AT&MT, KTGS;

- Lưu: VT, TH.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

VIETNAM ELECTRICITY

POWER GENERATION

JOINT STOCK CORPORATION 3

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

No.: 111/NQ-HDQT

Ho Chi Minh City, 11 September 2025

RESOLUTION

Approving the signing of the amendment, supplement Contract No.25

of the PPA of Phu My TPP, to add a provision for the payment of

forest environmental services from January 1, 2019

THE BOARD OF DIRECTORS

OF POWER GENERATION JOINT STOCK CORPORATION 3

Pursuant to the current Charter of Power Generation Joint Stock Corporation 3;

Pursuant to the Regulation on Operation of the Board of Directors of Power

Generation Joint Stock Corporation 3 released with Decision No.55/QD-HDQT dated

03 June 2021;

Pursuant to the Regulation on Decentralization of Power Generation Joint Stock

Corporation 3 issued with Decision No. 67/QD-HDQT dated 30 May 2025;

Pursuant to Official Letter No.5632/EVN-KDMBD dated 29 August 2025 of

Vietnam Electricity (EVN) regarding the amendment, supplement Agreement No.25 to

the Power Purchase Agreement of Phu My TPP;

Pursuant to the written votes of Board of Directors’ Members after reviewing the

Proposal No.2977/Tr-GENCO3 dated 08 September 2025 of President and CEO

regarding the approval of the amendment, supplement Contract No.25 of the PPA of

Phu My TPP to add a provision for the payment for forest environmental services from

01 January 2019 - the voting minute No. 3044/BB-HDQT dated 11 September 2025.

RESOLVED:

Article 1. Approving the signing the amendment, supplement Contract No.25 to

the Power Purchase Agreement of Phu My TPP to add a provision for the payment for

forest environmental services from 01 January 2019, which was proposed by the

President & CEO as the Proposal No.2977/Tr-GENCO3 dated 08 September 2025.

Article 2. Assigning the President & CEO to direct the deployment and

implementation of the contents approved in Article 1.

Article 3. The President & CEO, Vice Presidents, Chief Accountant and Directors

of relevant functional Departments of Power Generation Joint Stock Corporation 3 shall

implement the contents in accordance with this Resolution./.

Recipients:

- BOD/EVNGENCO3;

- As Article 3;

- Board of Supervisors.

- Depts: KD-TTD, PC, KH, TC-KT, KT-

AT&MT, KTGS;

- Archive: VT, TH.

ON BEHALF OF BOARD OF DIRECTORS

CHAIRMAN

Dinh Quoc Lam

(signed & sealed)

		CHAU THI DUY LAN
	2025-09-11T20:27:47+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		HA HOANG CHUONG
	2025-09-11T20:28:48+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DINH QUOC LAM
	2025-09-11T21:14:18+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NHAT KHUYEN
	2025-09-11T21:15:05+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		2025-09-12T17:02:12+0700
	TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3 - CÔNG TY CỔ PHẦN
	I am the author of this document